29 Non è Casoria casale di Napoli bensì un casale ora disabitato nei pressi di Carinaro. 
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29 Juglianum pro foc. CIIXXX.  
30 Degaczanum pro foc. XV. 
Vaxallo Sancti Martini, qui habitant in 
Civitate pro foc. XII.  
31 Cesa pro foc. XXXXII.  
32 Servignano pro foc. IIII. 
33 Friano pro foc. XII.  
34 Lussanum pro foc. XXV.  
35 Ducenta pro foc. XIII.  
36 Parete pro foc. XX.  
37 Ventignano pro foc. VIII.  
38 Trentula pro foc. XVIII.  
39 Vico de Pantano pro foc. XXVI.  
40 Pascarola pro foc. XXXX.  
41 Santantomo pro foc. LXXX.  
42 Malito pro foc. VI.  
43 Vivano pro foc. V. 

27 Cardito per fuochi 15.  
28 Sant’Arpino per fuochi 32.  
29 Giugliano per fuochi 128.  
30 Degazzano per fuochi 15. 
Per il Vassallo di San Martino, quelli che 
abitano in Città per fuochi 12.  
31 Cesa per fuochi 42.  
32 Servignano per fuochi 4. 
33 Friano per fuochi 12.  
34 Lusciano per fuochi 25.  
35 Ducenta per fuochi 13.  
36 Parete per fuochi 20.  
37 Ventignano per fuochi 8.  
38 Trentola per fuochi 18.  
39 Vico di Pantano per fuochi 26.  
40 Pascarola per fuochi 40.  
41 Sant’Antimo per fuochi 80.  
42 Melito per fuochi 6.  
43 Vivano per fuochi 5. 

Et in fidem c. Datum Neapoli ex eodem 
Magno Regiæ Cameræ Archivio die 25. 
mensis Septembris 1755. Vidit Fiscus citra 
præjudicium c.. U. J. D. Antonius 
Chiarito Regiæ Cameræ Archivarius 
interinus. 

E in fede etc. Dato in Napoli dallo stesso 
Grande Archivio della Regia Camera nel 
giorno 25 del mese di Settembre 1755. Visto 
dal Fisco senza pregiudizio etc.. U. J. D. 
Antonio Chiarito Archivista interino della 
Regia Camera. 

PARTE  II  -  D O C U M E N T O    VII 

Dalla fondazione di Aversa fino al 1755. sempre l’Agro Aversano è sta- 
to unito sotto la Giurisdizione della Città, e secondo il documento 
le Collette si pagavano per due terzi da Casali, e per un terzo dalla 

Città. Indi nel 1741. essendosi ordinata la formazione de’ nuovi 
Catasti, stimò il Tribunale della Regia Camera, che la Città di 
Aversa, e suoi Casali avessero formato un solo Catasto, e dal 

Razionale e Segretario della terza Ruota D. Gio: Guida ne 
compose il ripartimento, ed assegnò a ciascuna Universi- 

tà un definito territorio corrispondente al numero de’  
Fuochi, e ciascun’oncia ricadde a grano uno, cavalli 

sei, e tre quarti di Cavallo, e questa fu la pri- 
ma divisione dell’Agro Aversano. 

Copia c. 

Al Sig. D. Onofrio Scassa Presidente Decano della Regia  
Camera, e Commessario